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KOMUNIKAT - Test syren alarmowych

Test syren

Informujmy, że w dniu 12 czerwca 2026r. w godzinach 09.15 – 09.40 zostaną przeprowadzone 
głośne próby uruchomienia syren alarmowych na terenie całego powiatu
kolbuszowskiego. Wyemitowane zostaną akustyczne sygnały alarmowe:

Alarm powietrzny – sygnał modulowany trwający trzy minuty1.
Odwołanie alarmu – sygnał ciągły trwający trzy minuty2.

Uruchomienie syren stanowić będzie element powiatowych ćwiczeń z zakresu ochrony ludności i
obrony cywilnej pod kryptonimem „KOLBUSZOWA 2026”.

Głośne próby syren alarmowych będą miały charakter ćwiczebny i nie będą związane
z wystąpieniem żadnego zagrożenia.

Po usłyszeniu sygnału nie należy podejmować żadnych działań.

SYGNAŁY ALARMOWE I KOMUNIKATY OSTRZEGAWCZE

Służby korzystają z sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych w sytuacji rzeczywistego
zagrożenia lub do przeprowadzenia ćwiczeń.

Do informowania o zagrożeniach służby wykorzystują:

sygnały alarmowe,
megafony,
media – radio, telewizję, internet,
regionalny System Ostrzegania (RSO),
alerty RCB wysyłane na telefony komórkowe,
bezpośredni kontakt.

W Polsce wykorzystywane są dwa rodzaje sygnałów alarmowych:

Ogłoszenie alarmu – ciągły, modulowany dźwięk syreny przez 3 minuty

Odwołanie alarmu – ciągły, jednostajny dźwięk syreny przez 3 minuty

Zasady zachowania się po ogłoszeniu alarmu:

Jeśli usłyszysz sygnał alarmowy, włącz radio lub telewizor i stosuj się do komunikatów.
Jeśli przebywasz w miejscu, w którym pojawiło się bezpośrednie zagrożenia dla Twojego życia
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lub zdrowia, nie zwlekaj z ewakuacją.
Jeśli władze lub służby ratownicze zdecydują o ewakuacji, bezwzględnie zastosuj się do
poleceń. Informację będziesz dostawać na bieżąco ze stron rządowych, alertów RCB, RSO i
mediów.
Zamknij okna, dopływ wody, wyłącz urządzenia elektryczne i gazowe, wygaś wszystkie źródła
ognia (piec, kominek, kuchenka).
Uszczelnij okna pomieszczenia, w którym się znajdujesz mokrym papierem lub materiałem.
Ubierz się stosowanie do warunków pogodowych.
Upewnij się, że dzieci mają przy sobie dane kontaktowe opiekuna oraz informacje medyczne.
Zabierz plecak ewakuacyjny.
Sprawdź, czy sąsiedzi wiedzą o alarmie. W miarę możliwości pomóż osobom ze szczególnymi
potrzebami.
Skorzystaj ze zorganizowanego transportu lub idź pieszo do wyznaczonego miejsca.
Pamiętaj o zwierzętach, a jeśli ich ewakuacja nie jest możliwa, zabezpiecz je i zapewnij im
jedzenie i wodę.
Powiadom bliskich, że się ewakuujesz, w jaki sposób i dokąd.
Nie oddawaj dokumentów osobom, które oferują pomoc lub transport.
Pamiętaj! Po usłyszeniu sygnału alarmowego lub komunikatu należy działać szybko, ale
rozważnie i bez paniki.
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